
UCHWAŁA NR XXIII/155/2012
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barciany 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie - Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barciany, stanowiący załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVIII/120/2004 Rady Gminy Barciany z dnia 26 listopada 2004r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Warm. Maz. Nr 
193, poz. 2741 z 2004r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata 
Kłaczko-Dyjas 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/155/2012

Rady Gminy Barciany

z dnia 22 listopada 2012 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY BARCIANY 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barciany dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
zużytych opon, tekstyliów, a także odpadów zielonych; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz drogach publicznych warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 391); 

2) nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego, część powierzchni ziemi 
stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub część takich 
budynków; 

3) właścicielu nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaściciela, użytkownika wieczystego, oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania 
czystości i porządku; 

4) zabudowa jednorodzinna - to budynek, w którym wyodrębnione są nie więcej niż 4 lokale; 

5) zabudowa wielorodzinna – to budynki, w których wyodrębnione są, co najmniej 5 lokale; 

6) zabudowie zagrodowej – należy przez to rozumieć budynek mieszkalny, gospodarczy i inwentarski 
w rodzinnych gospodarstwach rolnych, hodowlanych lub ogrodniczych; 

7) punkty selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć miejsce posadowienia pojemników do selektywnej 
zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych; 

8) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także 
odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzących od innych wytwórców odpadów, które ze 
względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych 

Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



zgodnie z zapisem art.3 ust.3pkt.4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 185, 
poz. 1243 ze zm.); 

9) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, 
nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

10) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady kuchenne, odpady zielone, papier 
i tekturę (poza opakowaniowymi), tekstylia, części z drewna, itp.; 

11) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, opakowania 
wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej 
i opakowania z aluminium; 

12) odpady budowlane remontowe i rozbiórkowe– rozumie się przez to odpady budowlane np. gruz, cegły, beton 
itp.; 

13) odpadach niebezpiecznych– należy rozumieć: baterie, akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, 
rozpuszczalników, itp., - sklasyfikowane zgodnie z art.3 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach ( 
t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.); 

14) odpady zmieszane – rozumie się przez to odpady komunalne niepoddane selektywnemu zbieraniu; 

15) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych; 

16) zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych; 

17) ściekach komunalnych - rozumie się przez to ścieki bytowe lub mieszaninę ścieków bytowych ze ściekami 
przemysłowymi albo wodami opadowymi lub roztopowymi, odprowadzane urządzeniami służącymi do 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych; 

18) kompostowniku (pryzmie kompostowej) - należy przez to rozumieć miejsce wyznaczone na nieruchomości do 
składowania odpadów ulegających biodegradacji; 

19) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Barciany; 

20) przedsiębiorcach – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości wpisany do rejestru działalności regulowanej; 

21) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki chomiki, itp., oraz inne zwierzęta uznane za nadające się do 
trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych; 

22) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 
i produkcyjnych, a w szczególności min.: konie, bydło, trzodę chlewną, owce, kozy, drób itp.; 

23) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale pozostawały. 

Rozdział II.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości, najemcy oraz właściciele lokali zapewniają utrzymanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości przez: 

1) wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do odbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie tych 
urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym opisane, 

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, 

3) wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomową oczyszczalnię 
ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych w przypadku, gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 2



4) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, 

5) zawarcie umowy na wywóz nieczystości stałych lub ciekłych z podmiotem uprawnionym, 

6) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy, 

7) utrzymanie w czystości pergoli śmietnikowej i jej najbliższego otoczenia, 

8) selektywne zbieranie następujących strumieni odpadów komunalnych: 

a) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, itp.), 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe ze szkła z podziałem na szkło bezbarwne i kolorowe, 

e) meble i odpady wielkogabarytowe, 

f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte opony, 

i) opakowania wielomateriałowe, 

j) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

9) przekazywanie odpadów zbieranych selektywnie i odpadów zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem, 

10) oznaczenie nieruchomości przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu numeru porządkowego 
nieruchomości oraz zadbanie o jego estetyczny i czytelny wygląd, 

11) utrzymywania rowów melioracyjnych i odwadniających, skarp nasypów i wykopów poprowadzonych wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych, w stanie drożności i ich wykaszania, 

12) umieszczanie na terenach publicznie dostępnych plakatów, reklam, ogłoszeń, informacji na urządzeniach do 
tego celu przeznaczonych, 

13) umieszczanie na terenach ogólnodostępnych, a więc w parkach, na targowiskach, placach zabaw, itp., 
regulaminów korzystania z nich 

14) zgłaszanie pracownikowi Urzędu Gminy Barciany faktu zauważenia bezdomnego zwierzęcia. 

§ 4. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub naprawy zniszczonych 
dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzyskaniu uzgodnienia z właścicielem lub zarządcą drogi. 

§ 5. Właściciele nieruchomości maja obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż nieruchomości i bezpośrednio przy jej granicy: 

1) oczyszczanie chodnika ze śniegu i lodu winno być realizowane poprzez odgarnięcie śniegu w miejsce nie 
powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań mających na celu likwidację śliskości 
chodnika, 

2) zakaz zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię lub zieleń przyuliczną, 

3) błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia uprzątnięte z przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych 
należy gromadzić poza terenem przystanku komunikacyjnego w sposób nie utrudniający zatrzymywania się 
pojazdów oraz wsiadania i wysiadania pasażerów, 

4) w przypadku oblodzenia należy część nieruchomości służącej do użytku publicznego posypać piaskiem lub 
innym środkiem zapobiegającym śliskości w celu jej zlikwidowania, 

5) usuwanie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynku powinno nastąpić niezwłocznie po 
ich pojawieniu się, 

6) uprzątanie piasku z chodnika. 

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznym warunków: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 3



1) dotyczy nadwozia samochodu; 

2) czynności wykonywane są na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 
ulegających biodegradacji; 

3) powstające ścieki są odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie po 
spełnieniu łącznym warunków: 

1) dotyczy drobnych napraw; 

2) środowisko nie zostanie zanieczyszczane a powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego 
przeznaczonych; 

3) naprawa pojazdów samochodowych nie będzie stwarzać uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

§ 7. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, na terenie gminy, zabrania się: 

1) mycia pojazdów mechanicznych w pobliżu rzek, stawów, jezior i innych zbiorników wodnych w odległości nie 
mniejszej niż 100 m; 

2) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; 

3) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych oraz 
do pojemników innych właścicieli; 

4) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu usunięcia śniegu i lodu; 

5) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone do zabaw dzieci i uprawiania sportu. 

§ 8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest utrzymywać czystość i porządek na nieruchomości, w tym 
gromadzić odpady jedynie w przeznaczonych do tego pojemnikach (w tym kompostownikach), usuwania 
chwastów, koszenia trawy, itp. oraz, po uprzednim uzyskaniu zgody Wójta Gminy Barciany; usuwanie suchych 
drzew i krzewów. 

Rozdział III.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości przez 
wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki na odpady o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość 
i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają możliwości wyposażenia jej w odpowiednie 
pojemniki, obowiązek, o którym mowa w ust. 1 może zostać zrealizowany w drodze porozumienia z właścicielem 
nieruchomości sąsiadującej. 

3. Przyjmuje się, że średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańca Gminy Barciany 
wynosi rocznie 330 kg. 

§ 10. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych o pojemności min. – 1100 l; 

2. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l; 

3) worki o pojemności od 60 do 120 l. 

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w następujących pojemnikach lub kontenerach: 

1) niebieskich, z przeznaczeniem na makulaturę o pojemności min. – 1100 l; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 4



2) żółty, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne o pojemności min. – 1100 l; 

3) ciemno zielonych, z przeznaczeniem na szkło kolorowe o pojemności min. 1100 l; 

4) zielonych, z przeznaczeniem na szkło białe o pojemności min. - 1100 l; 

5) brązowych, z przeznaczeniem na odpady zielone o pojemności min. - 1100 l. 

4. W zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, w których właściciele zobowiązali się do segregacji całego 
wytworzonego strumienia odpadów, stosuje się worki foliowe w kolorach określonych w pkt 3. 

5. W zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, w których właściciele zobowiązali się do segregacji wyłącznie 
z podziałem na odpady „suche” i „mokre” do selektywnej zbiórki odpadów stosuje się worki foliowe w kolorach: 

1) odpady „suche” – kolor żółty, 

2) odpady „mokre” – kolor czarny. 

§ 11. 1. Pojemniki na odpady komunalne zmieszane muszą spełniać następujące warunki: 

1) dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej – 1 pojemnik o pojemności min.110 l na 
gospodarstwo/ lokal mieszkalny, 

2) dla zabudowy w wielorodzinnej – co najmniej 1pojemnik o pojemności min. 110 l na 1 rodzinę, 

3) dla nieruchomości niezamieszkałych co najmniej 1 pojemnik o pojemności: 

a) 110 l – dla nieruchomości niezamieszkałych wykorzystywanych na cele rekreacyjne, 

b) 240 l – dla lokali gastronomicznych, dla zakładów usługowych i rzemieślniczych, 

c) 1100 l – dla zakładów przemysłowych, lokali handlowych, szkół i przedszkoli, szpitali i placówek ochrony 
zdrowia, ogródków działkowych. 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady komunalne we 
właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, a w szczególności utrzymania ich w czystości oraz co 
najmniej raz na kwartał dezynfekowania. 

2. Właściciel nieruchomości nie posiadający, własnego pojemnika do zbierania odpadów komunalnych 
i odpadów zbieranych selektywnie może wydzierżawić pojemnik od podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

3. O rodzaju i ilości ustawionych na terenie nieruchomości pojemników decyduje właściciel nieruchomości 
w porozumieniu z jednostką wywozową. 

4. Odbiorowi podlegają te odpady, które zostały wystawione przed posesję do krawężnika, a w przypadku 
zabudowy wielorodzinnej – w miejscach posadowienia pojemników. 

5. Odpady wystawione w innych miejscach niż określone w pkt 4, w szczególności w miejscach, do których nie 
jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

6. Wyselekcjonowane, odpady wielkogabarytowe i niebezpieczne, w terminie przewidzianym 
harmonogramem, powinny być wystawione przed wejściem na teren nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 
lub na miejsce wyznaczone przez zarządcę nieruchomości do ich złożenia. 

7. Wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone powinny być składowane w udostępnionych przez podmiot 
uprawniony kontenerach, posadowionych w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu podmiotu uprawnionego. 

8. Właściciele parkingów, pól namiotowych, terenów rekreacyjnych itp. zobowiązani są do utrzymania ich 
w czystości, zapewnienia pojemników i ich właściwej eksploatacji. 

§ 13. 1. Ograniczenia wynikające z konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji 
urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodpływowych: 

1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, żużlu, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 
farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działalności 
gospodarczej; 

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów; 

3) zabrania się wrzucania do pojemników na papier, tekturę: 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany



a) opakowania z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem, 

b) kalkę techniczną, 

c) prospekty, foliowane i lakierowane katalogi; 

4) zabrania się wrzucania do pojemników na opakowania szklane: 

a) ceramikę (porcelana, naczynia typu arco, talerze, doniczki), 

b) lustra, 

c) szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne z pozostałościami zawartości, 

d) szkło budowlane (szyby okienne, szkło zbrojone), 

e) szyby samochodowe; 

5) zabrania się wrzucania do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych: 

a) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre folie, 

b) opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki i pojemniki po farbach i lakierach, 

c) opakowania po środkach chwasto- i owadobójczych; 

6) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników 
bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe. 

Rozdział IV.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Odpady komunalne odbierane są: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, przy czym 
odbiór następować będzie w ten sam dzień tygodnia; 

2) w zabudowie wielorodzinnej, zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) w zabudowie zagrodowej, zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

4) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, odpady zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

5) w zabudowie wielorodzinnej, odpady zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

2. W przypadku podmiotów handlowo - usługowych prowadzących działalność poza budynkami wprowadza 
się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy okolicznościowe tj. festyny, festiwale, 
jarmarki, dożynki itp., wprowadza się obowiązek usuwania odpadów w trakcie jej trwania, jeżeli występuje taka 
potrzeba, oraz niezwłocznie po jej zakończeniu zarówno z nieruchomości wykorzystywanej do organizacji 
imprezy, jak i z terenów przyległych. 

4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 
zużytych opon odbywać się będzie: 

1) od właścicieli nieruchomości - nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

2) w punktach selektywnej zbiórki odpadów - na bieżąco. 

5. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 11 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Barciany zawrze umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

6. Harmonogram, o którym mowa w pkt 5 zostanie przekazany właścicielom nieruchomości, z których odbiór 
ma być dokonywany oraz będzie dostępny na stronie internetowej urzędu. 

§ 15. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez dostosowanie 
wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie, w taki 
sposób by bez dopuszczenia do przepełnienia opróżnianie następowało nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 6



2. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania, określonego w przepisach odrębnych. 

3. Ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody zakupionej do 
celów bytowych, a w przypadku nie podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej - ilości określonej 
w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

Rozdział V.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 16. 1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, zmierzające do: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 100% 
mieszkańców gminy, 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 
składowanie, 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie, 

4) upowszechnienie systemu zbierania przeterminowanych lekarstw z gospodarstw domowych na obszarze całej 
gminy, 

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział VI.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe: 

1) są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego, 

2) są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości, 

3) ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

§ 18. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) zgłoszenie faktu posiadania psa celem rejestracji; 

b) wyposażenie psa w przypadku ras uznawanych za agresywne - w kaganiec, 

c) wyprowadzanie psa na uwięzi i w nałożonym kagańcu – nie dotyczy psów ras miniaturowych, 

d) dokonanie opłaty od posiadania psa, której wysokość ustalana jest odrębną uchwałą, 

e) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym oraz okazywania 
świadectwa szczepienia na żądanie osób uprawnionych, 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi wyłącznie na terenach do tego przeznaczonych i specjalnie 
oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie 
dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne, 

c) nie wyprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci, itp., 

d) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, 

Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



e) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi 
torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie 
dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, 

f) nie dopuszczenie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

§ 19. Zwierzęta pozostawione bez opieki, podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, z którym Gmina Barciany, ma podpisaną stosowna umowę. 

§ 20. Właściciele, którzy sprawują opiekę nad swoimi psami w sposób niezgodny z postanowieniami 
niniejszego regulaminu, ponoszą koszty ich schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego 
leczenia. 

§ 21. Obowiązek unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych należy do: 

1) osób, posiadających zwierzęta; 

2) zarządcy drogi, gdy padłe zwierzę znajduje się na jezdni lub w obrębie pasa drogowego; 

3) Gminy - w odniesieniu do gminnych terenów; 

4) właściciela nieruchomości. 

Rozdział VII.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 22. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na nieruchomościach położonych na terenie miejscowości Barciany w promieniu 50 m od budynków 
mieszkalnych, 

2) na nieruchomościach sąsiadujących z pasem drogowym następujących ulic: Wojska Polskiego, Kościuszki, 
Nowej, Leśnej, Wiosennej, Młynowej, Podfabrycznej, Fabrycznej. 

2. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na wszystkich terenach w zabudowie 
wielorodzinnej, a na nieruchomościach objętych zabudową jednorodzinną nie wymienionych w pkt. 2 dopuszcza 
się utrzymanie jedynie drobiu na potrzeby własne gospodarstwa domowego pod warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt , zgodnie z odrębnymi przepisami, 

2) oddalenia ogrodzonych wybiegów i obiektów gospodarskich o minimum 5 m od granicy nieruchomości. 

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie gminy poza budynkami do tego celu 
przeznaczonymi. 

4. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, a nie przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową, 
dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do utrzymywania zwierząt spełniających wymogi 
odrębnych przepisów, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

3) ograniczenia wszelkiej uciążliwości dla środowiska, w tym emisji zanieczyszczeń związanej z utrzymywaniem 
zwierząt, do obszaru nieruchomości, na której działalność jest prowadzona, 

4) składowania obornika tak, aby odcieki nie przedostawały się do gruntu lub na teren sąsiednich nieruchomości, 

5) selektywnego zbierania innych odpadów, w sposób nie stwarzający zagrożenia epidemiologicznego lub 
uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości, 

6) utrzymywania pszczół w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 30 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany



Rozdział VIII.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 23. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeb na terenie gminy lub jej części. 

§ 24. Termin i zasady przeprowadzania obowiązkowych deratyzacji ogłasza Wójt Gminy Barciany 
w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

§ 25. Właściciele nieruchomości mają obowiązek umożliwić upoważnionym służbom przeprowadzenie 
kontroli w zakresie wykonania obowiązku, o którym mowa w § 24. 

§ 26. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Rozdział IX.
Postanowienia końcowe 

§ 27. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, liczbie osób zamieszkujących daną nieruchomość w terminie określonym odrębna 
uchwałą. 

2. W przypadku nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w drodze decyzji zostanie naliczona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jak za odpady zmieszane. 

3. W przypadku stwierdzenia niezgodnego z deklaracją postępowania z odpadami komunalnymi powstającymi 
na nieruchomości (brak zadeklarowanej segregacji odpadów) opłata zostanie naliczona jak za odpady zmieszane, 
od miesiąca, w którym nastąpiło stwierdzenie niezgodności. 

4. W sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - stosuje się przepisy ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

5. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 
Barciany. 

§ 28. Konsekwencje nie realizowania obowiązków: 

1. Wójt Gminy dokonuje kontroli wykonywania obowiązku zawarcia umów na usługi odbioru odpadów przez 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne oraz kontroli 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, wszystkich nieruchomości, które winny być wyposażone w szczelne 
zbiorniki bezodpływowe. 

2. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu Wójt 
Gminy Barciany w zakresie swoich kompetencji może przeprowadzić postępowanie kontrolne, a w przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości wydaje decyzję nakazującą ich wykonanie. 

3. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany przechowywać przez okres dwóch lat. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YYTXP-IGXQS-KFYUU-OFSCK-ZJSUL. Podpisany Strona 9


	
	



